
Anglický jazyk 7. třída (7. B, 7. C) – příprava do pátku 3. 4. 2020 

NAPIŠTE MI PROSÍM VŠICHNI EMAIL (ČESKY), JAK SE 

VÁM DAŘÍ PLNIT A KONTROLOVAT ZADANÉ ÚKOLY  

A PŘIPIŠTE K TOMU, JAK SE MÁTE  BUDU SE NA 

ZPRÁVY OD VÁS TĚŠIT   

  SEE YOU SOON  

topicova@zsvyhlidka.cz 

Module 4 (Lekce 4) 

 Kontrola samostatné práce z minulého týdne!!!  

(viz Kontrola přípravy 7. ročník 23. 3. – 27. 3.) 

 

 naučit slovíčka 4. lekce 4B (viz nakopírované materiály) 

 

Tento týden budeme hlavně procvičovat tvoření minulého času průběhového, abyste se ho 

pořádně všichni naučili  

 

 pracovní list č. 3 – Minulý čas průběhový 

cvičení 1 Doplňte věty podle diáře. 

cvičení 2 Napište, co jste dělali v danou dobu. Použijte min.  

  čas průběhový. 

cvičení 3 Co dělali tito lidé včera v jednu hodinu odpoledne? 

cvičení 4 Podívejte se na dům Jonesových, několik minut  

  před zemětřesením. Co každý z rodiny dělal?  

  Podívejte se na obrázek. Použijte slovesa pod  

  obrázkem k vytvoření vět. 

cvičení 5 Vytvořte otázky a odpovězte na ně. 

cvičení 6 --- 

cvičení 7 Tom a jeho kamarádi měli včera odpoledne ve dvě 

hodiny piknik. Podívejte se na obrázek a napište 

věty, co kdo dělal. 

 poslech  

- pracovní list č. 4 – Minulý čas průběhový 

- pracovní list vytisknout nebo napsat do ŠS čísla 1 – 29 a podle 

poslechu doplnit tvary sloves 

- poslechnout několikrát 

- https://www.youtube.com/watch?v=etvW0FOD_so 

- během poslechu prosím nesledovat video – běží na něm text, který je 

přepsaný na pracovním listu (tento text slouží k následné kontrole). 

Klidně se na video nejdříve podívejte, a až poté začněte 

s opakovaným poslechem. Pokud nebude vědět, jak se sloveso píše – 

napište alespoň to, co slyšíte  

- pracovní list č. 5 – Minulý čas průběhový (cvičení k poslechu) 

- napište věty v minulém čase průběhovém podle obrázků z videa 

(vymyslete jakékoliv, které vás napadnou, když se na obrázek 

podíváte – nemusí být nezbytně ty z videa) 

mailto:topicova@zsvyhlidka.cz
https://www.youtube.com/watch?v=etvW0FOD_so

